
Chiny i Hongkong - magiczna wyprawa
południowym szlakiem



Opis
Cena od: 11500 PLN■

Liczba dni: 9 dni■

Kraj:   Chiny   Hongkong■

Wyjazd integracyjny Chiny i Hongkong

Chiny to rozległa kraina, która zaprasza co roku rzesze turystów pragnących odkryć najwspanialsze
zakątki tego kraju. Oprócz znanych turystycznych perełek takich jak Pekin czy Szanghaj, ma ona do
zaoferowania jeszcze więcej  magicznych miejsc.  Południowa część Chin przywita nas feerią barw,
orientalnymi  smakami  i  oryginalną  mieszanką  kulturową.  Od  małych  wiosek  ze  specyficznym
klimatem po tryskający życiem i nowoczesny Hongkong. Temu nie można się oprzeć!

Początek naszej wędrówki zaczyna się w położonym na południu Chin miasteczku Lijiang. Stare miasto
w Lijiang można nazwać swoistym labiryntem, składającym się z wąskich uliczek i kanałów. Same ulice
ułożono  z  kostki  brukowej,  zaś  nad  kanałami  poprzerzucano  widowiskowe,  kamienne  mosty.
Tradycyjnie pod koniec marca lub na początku kwietnia odbywają się tu obchody Święta Urodzaju, zaś
w lipcu Święta Pochodni. W 1997 roku organizacja UNESCO wpisała zabytkowe dzielnice Lijiang na listę
światowego dziedzictwa kultury.

Dalej  zawędrujemy  do  Kunming,  gdzie  przechadzać  się  będziemy  po  malowniczych  i  soczyście
zielonych parkach. Potem kolejny przystanek - Guilin i rejs po rzece Li. Relaks i wspaniałe roztaczające
się wokoło widoki - to będzie coś niezapomnianego. Nie można nie wspomnieć także o wizycie w Jaskini
Trzcinowego Fletu - nazwa jest równie oryginalna jak to, co podziwiać będziemy mogli w jej wnętrzu.
Od Hongkongu dzielić nas będzie jeszcze tylko jednen przystanek w Shenzen.



Hongkong znajduje się na wschodnim wybrzeżu Chin, nad Morzem Południowochińskim. Oficjalnie
Specjalny Region Administracyjny Hongkong to specjalny region administracyjny Chińskiej Republiki
Ludowej. W 1842 podpisano w Nankinie traktat kończący pierwszą wojnę opiumową. Jednym z jego
postanowień  było  przejęcie  Hongkongu  przez  Wielką  Brytanię,  znajdującego  się  dotąd  w  rękach
chińskich. W późniejszym czasie Hongkong powiększył swój obszar o tzw. Nowe Terytoria.  W 1898
podpisano umowę 99-letniej „dzierżawy” tych terytoriów przez Wielką Brytanię. Nieoficjalną stolicą
Hongkongu zostało miasto Victoria. Hongkong rozwinął się znacznie w XX wieku, stając się swoistym
pomostem gospodarczym i kulturalnym między światem zachodnim a komunistycznymi Chinami. Na
mocy umowy chińsko-brytyjskiej zawartej w 1984 ustalono warunki, na których Hongkong powrócił do
Chin po upływie okresu dzierżawy w 1997. Chiny zobowiązały się pozostawić władzom Hongkongu do
2047 roku dużą autonomię we wszystkich sprawach, z wyjątkiem polityki zagranicznej i sił zbrojnych. 1
lipca 1997 ChRL objęła w posiadanie Hongkong. Od 22 września 2014 roku w Hongkongu trwają protesty
przeciw  niedemokratycznej  ordynacji  wyborczej.  Gospodarka  Hongkongu  ma  najlepszy  na  świecie
Wskaźnik Wolności.  Potęga gospodarcza Hongkongu została zbudowana na wieloletnim rozwijaniu
wymiany towarowej ChRL ze światem. Od lat pełni rolę jednego ze światowych centrów handlowo-
finansowych.  Kluczową  rolę  w  rozwoju  międzynarodowych  stosunków  gospodarczych  Hongkongu
pełni  Rada  Rozwoju  Handlu  Hongkongu.  Miasto  jest  siedzibą  wielu  wielonarodowych  organizacji,
banków,  firm  itp.  Hongkong  ma  jeden  z  najwyższych  wskaźników  Giniego  wśród  rozwiniętych
gospodarek świata jeśli chodzi o przychód na rodzinę, wynoszący 55,3 w roku 2007, oraz najwyższy
jeśli  chodzi o rozwój społeczny. Miasto odznacza się dużą liczbą nowoczesnej zabudowy. Jednym z
najwyższych  i  najbardziej  rozpoznawalnych  budynków  w  Hongkongu  jest  siedziba  Bank  of  China
Tower.  Musimy pamiętać,  że  Hongkong ma jedną z  najwyższych średnich gęstości  zaludnienia na
świecie - będzie więc dość tłoczno.

Kuchnia  chińska  -  to  zbiorcza  nazwa  wszystkich  zwyczajów  kulinarnych  ludów  mieszkających  w
Chinach, a często również w innych krajach wschodniej i południowo-wschodniej Azji. Mimo wielu cech
wspólnych  (np.  duża  ilość  warzyw),  między  regionami  Chin  występują  bardzo  duże  różnice  pod
względem używanych składników, przypraw oraz sposobów przyrządzania. Wyróżnić można różne
odmiany kuchni chińskiej.  Pekińska – kuchnia północnych Chin, oparta na tradycjach kulinarnych
prowincji  Hebei  i  Szantung.  Podstawą  pożywienia  są  pszenne  bułeczki  gotowane  na  parze  oraz
makaron. Dania z ryżu należą do rzadkości. Duży wpływ na kuchnię tego regionu mieli w przeszłości
Mongołowie,  wprowadzając  dania  mięsne,  opiekane  na  rożnie  i  smażone.  Kantońska  –  kuchnia
południowych Chin (okolic  Kantonu oraz Hongkongu),  najbardziej  znana na Zachodzie,  używająca
głównie ryżu i drobno posiekanych składników szybko smażonych na woku. W morskich regionach
Chin  dominują  potrawy  z  ryb  i  owoców  morza.  Szanghajska  –  kuchnia  wschodnich  Chin  (miasta
Szanghaj, Suzhou, Hangzhou i Nankin, charakteryzująca się słodkim smakiem (brązowy cukier dodaje
się często do dań mięsnych). Słynie z ryb i owoców morza. Syczuańska – kuchnia Chin zachodnich,
oparta na wołowinie, bardzo pikantna. Słynie z potraw wędzonych. Hunańska – kuchnia regionów



centralnych, położonych wzdłuż rzeki Jangcy, ryżowego zagłębia Chin. Bardzo pikantna. Fukieńska –
kuchnia  południowo-wschodnich  Chin,  znanych  z  najlepszego  sosu  sojowego,  pierożków  i  wielkiej
różnorodności  zup.  Sinciang  –  kuchnia  północno-zachodnich  Chin,  najbardziej  odmienna,  w  której
widoczne są wpływy Azji Środkowej. Nie ma tam ryżu, więc używane są różne zboża. W niektórych
regionach tej części kraju dominuje islam, nie je się tam zatem popularnej na południu wieprzowiny.
Stosuje się  gotowanie na wolnym ogniu w glinianym garnku.  Nyonya – odmiana kuchni chińskiej
spotykana w Malezji i Singapurze, będąca skrzyżowaniem upodobań chińskich i malajskich. Chaozhou
–  kuchnia  regionu  Chaoshan  w  prowincji  Guangdong,  słynąca  z  owoców  morza  i  delikatnych,
wykwintnych dań.

OGÓLNE INFORMACJE O KRAJU:

CHINY:

położenie: państwo znajduje się w Azji Wschodniej, obejmuje historyczne Chiny (bez Tajwanu) oraz
Tybet i inne ziemie w Azji Środkowej zamieszkane przez 56 grup etnicznych. ChRL graniczy z
państwami: Afganistan, Bhutan, Indie, Kazachstan, Kirgistan, Korea Północna, Laos, Mjanma,
Mongolia, Nepal, Pakistan, Rosja, Tadżykistan, Wietnam.

stolica: Pekin

powierzchnia: 9 596 960 km2

ludność: ok. 1.3 miliarda mieszkańców

waluta: 1 yuan



język: mandaryński

religia: bez religii (52,2%), religie chińskie (21,9%), buddyzm (18,2%)

strefa czasowa: UTC +8 (nie ma czasu letniego)

wiza: potrzebna wiza i paszport

szczepienia: brak obowiązkowych szczepień; zalecane – błonica, tężec, dur brzuszny, japońskie
zapalenie mózgu, polio, wścieklizna, WZW A i WZW B

 

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Chińskiej Republice Ludowej

Chińska Republika Ludowa, Pekin, 1 Ritan Lu, Jianguomenwai, 100600

Tel.: +861065321235 (w godzinach pracy placówki)

Tel. dyżurny: + 8613810175087 (po godzinach pracy placówki)



Faks: + 861065321745

pekin.amb.sekretariat@msz.gov.pl

www.pekin.msz.gov.pl

 

HONGKONG: 

 

położenie: oficjalnie Specjalny Region Administracyjny Chińskiej Republiki Ludowej Hongkong,
znajdujący się na wschodnim wybrzeżu Chin, nad Morzem Południowochińskim

powierzchnia: 1104km2

ludność: ok. 7 mln mieszkańców

waluta: 1 dolar hongkoński

język: chiński (kantoński), angielski



religia: religie chińskie 59,5%, niereligijni 21,4%

strefa czasowa: UTC +8

wiza: nie potrzebna wiza do 90 dni pobytu, wymagany paszport

szczepienia: brak obowiązkowych szczepień; zalecane – błonica, tężec, dur brzuszny, japońskie
zapalenie mózgu, WZW A i WZW B

 

Konsulat Generalny Rzeczypospolitej w Hongkongu

Hongkong, Hongkong, 183 Queens Road East, pokój 2506, piętro 25

Tel.: +852 28400779 Tel. dyżurny: +852 93663262

Faks: +852 25960062

hongkong.kg.info@msz.gov.pl



www.hongkong.msz.gov.pl

 

Program

Dzień 1 -
Zaczynamy

naszą przygodę

Wylatujemy z Warszawy. Naszym celem jest Lijiang. Zanim jednak tam dolecimy
czekają nas dwie przesiadki w tym w Chongqing - stąd już niedaleko, bo zaledwie
ponad godzina samolotem.

Dzień 2 -
Witamy w
Chinach

Dotarliśmy  na  miejsce.  Co  teraz?  Jedziemy  do  hotelu  i  dajemy  sobie  chwilę
odpoczynku. Trzeba coś zjeść i rozprostować nogi. Ale nie ma czasu na lenistwo, o
nie! Jeszcze tego dnia zapoznamy się z okolicą, bo nie ma na co czekać. Już na
samym wstępie  przywita  nas  wspaniały  widok  na  Śnieżną  Górę  Nefrytowego
Smoka, która to otacza miejsce naszego postoju. Zanurzając się w głąb miasta
zobaczymy też Wieżę Wan Gu. Po drodze wstąpimy oczywiście na obiad. Jeżeli
wystarczy czasu i energii to wstąpimy jeszcze do wioski Baishazhen. Nocą trzeba
się porządnie wyspać,  gdyż nazajutrz  znowu masa atrakcji.  Wieczorem zjemy
kolację.

Dzień 3 -
Lecimy do
Kunming

Z samego rana, po śniadaniu lecimy do Kunming - lot zajmie nam niecałą godzinę.
Tam szybko zakwaterujemy się w przytulnym hotelu i zaczynamy dzień na dobre.
Zwiedzimy prowincję Junnan, przespacerujemy się parkiem Cui Hu oraz równie
pięknym Parku Xi Shan i zjemy obiad. Zobaczymy też Złoty Pawilon wznoszący się
na Górze Pieśni. Po powrocie do centrum miasta zjemy kolację, a później udamy
się do hotelu.

Dzień 4 - Las z
kamienia?

Po  śniadaniu  czeka  nas  niesamowita  wyprawa  do  Kamiennego  Lasu.  Nie
znajdziemy tam jednak drzew, a wielkiej postury skalne formacje, które już nie
jedno przeżyły. Ich wiek liczy się w milionach lat. Kunming to prawdziwa skarbnica
pięknych zakątków. Po spotkaniu ze starymi skałami wybierzemy się do parku
oraz pobliskiej  wioski  Siedmiu Gwiazd.  Przed dalszą podróżą zjemy wspaniały
orientalny obiad. Wieczorem wsiadamy do samolotu i lecimy do Guilin. Lot zajmie
nam godzinę. Na miejscu meldujemy się w hotelu i zjemy kolację.



Dzień 5 - Rejs
rzeką Li

Po śniadaniu ruszamy na wspaniały rejs.  Wszystkie atrakcje czekają na nas z
niecierpliwością.  Relaksując  się  na  statku  na  trasie  liczącej  83  km,  której
przepłynięcie zajmie 4-5 godzin,  zobaczymy malownicze doliny,  skalne ściany,
zielone  wzgórza  i  masę  bujnej  roślinności.  Płynąć  będziemy  statkiem
wycieczkowym, na którym zjemy pyszny posiłek. Naszym statkiem dotrzemy do
Yangshuo.  Tutaj,  po zejściu na ląd zobaczymy co wyszło z  połączenia stylów
architektury Starego Kontynentu z orientem. Nocujemy tego dnia w Yangshuo.
Kolację zjemy w hotelu.

Dzień 6 -
Wyprawa do

jaskiń

Po  śniadaniu  jedziemy  do  okolicznych  jaskiń.  Najpiękniejsza  z  nich  to  bez
wątpienia - Jaskinia Trzcinowego Fletu. Stalagmity, stalaktyty, podwodne jeziora
oraz  kryształy  -  wszystko  znajdziemy  w  środku  tego  niezwykłego  miejsca.
Dodatkowo  całą  scenerię  uzupełnia  specjalne  oświetlenie.  Nieziemskie  widoki
gwarantowane! Zanim ruszymy dalej, zjemy obiad. Wieczorem znowu wsiadamy w
pociąg  -  jak  dobrze,  że  są  wygodne  -  i  jedziemy  do  Shenzen.  W  pociągu
przekąsimy też kolację.

Dzień 7 - Na
Wzgórzu
Wiktorii

Z samego rana, posilimy się pożywnym śniadaniem. W Shenzen nie zabawimy
długo - jedziemy stąd do Hong Kongu. Wejdziemy tego dnia na Wzgórze Wiktorii.
Widoki będą pierwszorzędne, bo zobaczyć będzie można panoramę miasta. A w
samym mieście - dzielnica nowoczesności, a w niej otoczony drapaczami chmur
rodzynek  -  Plac  Złotej  Bauhinii.  W  międzyczasie  naładujemy  baterie  jedząc
smakowity  obiad.  Odwiedzimy też  Fabrykę Biżuterii  -  z  pewnością  najtrudniej
będzie stamtąd wyjść rozmarzonym Paniom. Wieczorem kolacja i nocleg w hotelu.

Dzień 8 -
Esencja Hong

Kongu

Cały  dzień poświęcamy na zwiedzanie  Hong Kongu.  Po  śniadaniu  ruszamy w
drogę.  Pierwszy  przystanek  -  Aberdeen  -  tętniący  życiem  port,  przy  którym
znajdziemy też piękną plażę. Dalsze wędrowanie po mieście z pewnością zaostrzy
nam apetyt, tak więc wypadałoby wrzucić coś na ruszt. Po jedzeniu wstąpimy
jeszcze na Bazar Stanleya i zatrzymamy się na zakupy. Czeka nas ostatnia noc w
Chinach. Wieczorem zjemy pożegnalną kolację.

Dzień 9 -
Nasyceni
orientem

Wycieczka z pewnością pozostanie na długi czas w naszych wspomnieniach. Czas
jednak wracać do domu. Lecimy do Warszawy. Przed nami kilkunastogodzinny lot,
z przesiadką w jednym z europejskich miast.



Galeria


